
 

 

 

 

Agenzia Regionale di Informatica e Committenza 

 

DELIBERAZIONE N. 34 

 

del 26/07/2023 

 

OGGETTO: 

APPROVAZIONE DELLA RELAZIONE SULLA PERFORMANCE ANNO 2022. 

 

Il giorno 26/07/2023 nella sede dell’ARIC – Agenzia Regionale di Informatica e Committenza  

IL DIRETTORE GENERALE 

Avv. Donato Cavallo, Direttore Generale dell’ARIC, individuato con D.G.R. n. 731 del 15 novembre 2021 ha adottato la 

seguente Deliberazione: 

 

 VISTA la Legge Regionale n. 25 del 14 marzo 2000, relativa alla “Organizzazione del comparto sistemi informativi e telematici” 

e ss.mm.ii.; 

 VISTA la L.R. 6 giugno 2023, n. 25 "Riordino del comparto della committenza della Regione Abruzzo". 

VISTA la D.G.R. n. 731 del 15 novembre 2021, con la quale è stato conferito l’incarico di Direttore Generale 

dell’Agenzia Regionale di Informatica e Committenza all’avv. Donato Cavallo; 

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

Amministrazioni pubbliche;  

VISTA la L.R. 14 settembre 1999, n. 77 avente ad oggetto: "Norme in materia di organizzazione e rapporti di lavoro 

della Regione Abruzzo" ed in particolare l'art. 4, comma 2, lettera n) che affida agli organi di direzione politica anche la verifica 

delle rispondenze dei risultati conseguiti, nell'attività amministrativa e nella gestione, agli obiettivi e agli indirizzi stabiliti;  

VISTO il D.Lgs. 27 ottobre 2009, n. 150, recante "Attuazione della Legge 4 marzo 2009, n. 15 in materia di 

ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche amministrazioni; 

VISTO in particolare, l'art. 10, comma 1, lettera b) del sopracitato Decreto Legislativo che prevede che ogni Ente 

adotti annualmente un documento denominato "Relazione sulla Performance" che evidenzia, a consuntivo, con riferimento 

all'anno precedente, i risultati organizzativi e individuali raggiunti rispetto ai singoli obiettivi programmati; 

VISTO, altresì, l'art. 14 del sopracitato Decreto Legislativo che prevede l'istituzione all'interno di ogni Pubblica 

Amministrazione d'un Organismo Indipendente di Valutazione; 

 VISTA la L.R. 8 aprile 2011, n. 6 e s.m.i., con la quale la Regione Abruzzo ha adeguato il proprio ordinamento ai 

principi contenuti nel citato D.Lgs. 150/2009 disciplinando la “Misurazione e valutazione delle prestazioni delle strutture 

amministrative regionali” ed in particolare: 

- l’art. 2, che definisce il ciclo di gestione delle prestazioni; 

- l'art. 3, comma 1, che assegna agli organi di direzione degli Enti strumentali della Regione Abruzzo la definizione 

degli obiettivi in coerenza con gli obiettivi di bilancio indicati nei documenti programmatici della Giunta 

regionale; 

- l’art. 5, che prevede l'applicazione agli Enti strumentali della Regione Abruzzo del sistema di misurazione e 

valutazione dei risultati adottato dalla Giunta regionale; 

- l'art. 10, che prevede che l'organismo Indipendente di Valutazione della Giunta regionale svolge le funzioni 

anche per gli Enti strumentali della Regione Abruzzo; 



CONSIDERATO che il D.Lgs. 74/2017 ha novellato il D.Lgs. n. 150/2009 in materia di ottimizzazione della 

produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche amministrazioni; 

VISTA la Deliberazione n. 113 del 22 febbraio 2018 con la quale la Regione Abruzzo ha adeguato il proprio 

ordinamento ai principi contenuti nel D.Lgs. 74/2017; 

VISTA la D.G.R. n. 609 del 07 agosto 2018 con cui è stato approvato il “Documento di Ricognizione della disciplina 

e delle modalità attuative delle procedure inerenti il Ciclo Performance negli Enti Strumentali della Regione Abruzzo di cui 

alla D.G.R. 199/2016 – Direttive inerenti il ciclo performance negli Enti Strumentali”;  

VISTA la circolare n. 2 del Dipartimento della Funzione Pubblica del 30 dicembre 2019 avente ad oggetto “Indicatori 

comuni per le funzioni di supporto delle Amministrazioni Pubbliche – ciclo delle performance 2020 - 2022; 

RICHIAMATA la Delibera direttoriale n° 7 del 18.2.2022 “Recepimento D.G.R. 741 del 19.11.2021: “Approvazione 

Documento di Ricognizione della disciplina e delle modalità attuative delle procedure inerenti il Ciclo Performance negli Enti 

Strumentali della Regione Abruzzo– Direttive inerenti il ciclo performance negli Enti Strumentali- aggiornamento”; 

RICHIAMATA la Delibera direttoriale n° 9 del 1.3.2023 “Recepimento D.G.R. n° 83 del 21.02.2023 recante 

“Approvazione Documento di Ricognizione della disciplina e delle modalità attuative delle procedure inerenti al Ciclo 

Prestazioni degli Enti Strumentali della Regione Abruzzo – Direttive inerenti al Ciclo delle Prestazioni negli Enti Strumentali 

- aggiornamento”; 

VISTA la nota n. Prot. n° 1431 del 20.04.2022 con cui il Dipartimento Risorse e Organizzazione ha comunicato gli 

obiettivi assegnati all’ARIC per l’esercizio 2022; 

VISTA la Deliberazione direttoriale n° 32 del 21.5. 2022 recante “Piano delle prestazioni dell'Agenzia Regionale di 

Informatica e Committenza anno 2022”; 

VISTA la Relazione sulla Performance per l’anno 2022 che, allegata alla presente Deliberazione (Allegato A), ne forma 

parte integrante e sostanziale; 

per le motivazioni di cui in narrativa che si intendono qui integralmente trascritte e approvate 

D E L I B E R A  

all’esito di apposita istruttoria svolta dai competenti Uffici, 

1. di dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento costituendone anche motivazione e 

presupposto; 

2. di approvare nella sua integrità la Relazione sulle Performance anno 2022, redatta ai sensi dell’art.10, comma 1, lettera b) 

del D.Lgs. n. 150/2009 che, allegata alla presente Deliberazione (Allegato A), ne forma parte integrante e sostanziale; 

3. di trasmettere il presente provvedimento al Direttore Regionale della Regione Abruzzo, al Dipartimento regionale 

competente per materia e all’Organismo Indipendente di Valutazione dell’ARIC; 

4. di pubblicare il presente provvedimento sulla sezione Amministrazione Trasparente in ottemperanza agli obblighi di cui al 

D.lgs. n. 33/2013. 

 

  



 

 

L’Estensore 

(Rag. Federica De Iuliis) 

Firmato elettronicamente 

 

 

 

Il Dirigente Amministrativo  

(Dott.ssa Lucia Del Grosso) 

Firmato elettronicamente 

 

 

 

 

 

 

 

L’Istruttore 

(Dott.ssa Lucia Del Grosso) 

Firmato elettronicamente 

 

 

 

Il Dirigente Tecnico  

 (Dott.ssa Daniela Musa) 

Firmato elettronicamente 

 

 

 

 

 

Il Direttore Generale 

(avv. Donato Cavallo) 

Firmato elettronicamente 

 

 

 

ELEMENTO INTEGRATIVO DELL’EFFICACIA DEL PRESENTE ATTO 

Si attesta l’avvenuta pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale dell’ARIC nella specifica sezione 

“Amministrazione Trasparente”. 

 

 

 

Il Dirigente Amministrativo  

(Dott.ssa Lucia Del Grosso) 

Firmato elettronicamente 

 

 

 


